Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Palmas

Gerência de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 7/2022/PAL/REI/IFTO, DE 25 DE JANEIRO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

PARA O CAMPUS PALMAS DO IFTO

O GERENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DO  CAMPUS  PALMAS, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado  por meio da Portaria n.º
432/2020/PAL/REI/IFTO, de 28 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 5 de
maio de 2020, seção 2, no uso de suas atribuições, torna pública a Homologação Preliminar
das Inscrições do  Processo Seletivo para contratação de estagiários para o Campus Palmas,
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins, regulamentado pelo
Edital nº 7/2022/PAL/REI/IFTO, de 25 de janeiro de 2022, em conformidade com o disposto a
seguir.

1. HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

1.1. A – Estágio - Inclusão e Diversidade – 20h – Superior - Graduação

Inscrição Candidato Reserva de
Vaga

Atendimento
Especial

Situação da
Inscrição Observação

20220711
Aline

Aquino
Alves

Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada -

20220707
Angela

Karolyny da
Silva

Rodrigues

Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada -

20220705
Cristina

Marques
Rodrigues

Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada -

20220701
Dyana
Soares
Freire

Negro Não
solicitado

Não
homologada

a) Documento não
enviados   arquivo
ÚNICO
(compilado) - item
9.2 do edital;
b) Formulário de
Inscrição enviado
sem assinatura -
item 9.2, I do
edital;
c) Atestado de
matrícula não
enviado - item 9.2,
IV.

20220704 Francineide Ampla Não Não a) Atestado de

Glecyques
dos Santos

Concorrência solicitado homologada matrícula enviado
sem assinatura ou
autenticação
eletrônica - item
9.2, IV;
b) Histórico
Escolar/Acadêmico
enviado sem
assinatura ou
autenticação
eletrônica  - item
9.2, V.

20220716
Gabriel

Rodrigues
da Silva

Ampla
Concorrência

Não
solicitado

Não
homologada

a) Histórico
Escolar/Acadêmico
enviado sem
assinatura ou
autenticação
eletrônica  - item
9.2, V.

20220709
Gustavo
Santos

Damaso
Ampla

Concorrência
Não

solicitado Homologada -

20220708
Larissa
Rocha

Gonçalves
Ampla

Concorrência
Não

solicitado Homologada -

20220710
Livian

Fernanda
Batista

Castanho

Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada -

1.2. B – Estágio - Tecnologia da Informação – 20h – Superior - Graduação

Inscrição Candidato Reserva de
Vaga

Atendimento
Especial

Situação da
Inscrição Observação

20220714
Adriana

Oliveira da
Silva

Negro Não
solicitado Homologada -

20220713
Eduardo

Ozika
Lacerda
Vicente

Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada -

20220702
Guilherme

Feitosa
Cruz

Milhomem

Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada -

20220703
Gustavo

Borges da
Silva

Oliveira

Ampla
Concorrência

Não
solicitado

Não
homologada

a) Não apresentada
Declaração/Atestado/

comprovante de
matrícula e Histórico
escolar/acadêmico
dos cursos de
graduação
exigidos  item 2.2 do
edital - item 9.2, IV e
V.

20220715
João Pedro
Cavalcante
Valadares

Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada -

20220712 Luan
Coelho de

Souza

Ampla
Concorrência

Não
solicitado

Não
homologada

a) Atestado de
matrícula enviado
sem assinatura ou

autenticação
eletrônica - item 9.2,
IV;
b) Histórico
Escolar/Acadêmico
enviado sem
assinatura ou
autenticação
eletrônica  - item 9.2,
V.

20220706
Vinícius
Miranda
Moura

Negro Não
solicitado Homologada -

Palmas, 3 de fevereiro de 2022.

VINÍCIUS BRAGA RODRIGUES DUARTE

Gerente de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Vinicius Braga Rodrigues Duarte,
Gerente, em 03/02/2022, às 21:59, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1516057 e o código CRC 19C8FF61.

Quadra 310 Sul, Lo 5, s/n, esquina com a Avenida NS 10 - Plano Diretor Sul — CEP 77.021-090
Palmas/TO — (63) 3236-4000

portal.ifto.edu.br — palmas@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23236.001323/2022-76 SEI nº 1516057

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0